Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 103                         29 декабря 2021 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2021 года                                 № 194
с.Калтай

Об утверждении перечней  главных администраторов
доходов  и  источников  финансирования  дефицита
бюджета Калтайского сельского поселения на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов

В  соответствии  с  пунктом  3.2  статьи  160.1,  статьей  160.2  Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации,  Общими  требованиями  к  закреплению  за  органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации,
органами  управления  территориальными  фондами  обязательного  медицинского
страхования,  органами  местного  самоуправления,  органами  местной  администрации
полномочий  главного  администратора  доходов  бюджета  и  к  утверждению  перечня
главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации,  бюджета
территориального  фонда  обязательного  медицинского  страхования,  местного  бюджета,
утвержденными  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  16.09.2021
№1569,  Общими  требованиями  к  закреплению  за  органами  государственной  власти
(государственными  органами)  субъекта  Российской  Федерации,  органами  управления
территориальными  фондами  обязательного  медицинского  страхования,  органами
местного  самоуправления,  органами  местной  администрации  полномочий  главного
администратора  источников  финансирования  дефицита  бюджета  и  к  утверждению
перечня  главных  администраторов  источников  финансирования  дефицита  бюджета
субъекта  Российской  Федерации,  бюджета  территориального  фонда  обязательного
медицинского  страхования,  местного  бюджета,  утвержденными  постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1568,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  Перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета  Калтайского
сельского  поселения  на  2022  год  и  на  плановый  период  2023  и  2024  годов  согласно
Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

приложению №1 к настоящему постановлению.
2.  Утвердить  Перечень  главных  администраторов  источников  финансирования

дефицита бюджета Калтайского сельского поселения на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3.  Утвердить  Порядок  и  сроки  внесения  изменений  в  перечень  главных
администраторов доходов бюджета муниципального образования Калтайского сельского
поселения согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном  бюллетене,
разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение» в сети Интернет (http://www.kaltai.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к
правоотношениям,  возникающим при составлении и исполнении бюджета Калтайского
сельского поселения, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов.

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  главного
специалиста по финансам и экономике Сапегину Н.Н.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)                             З.В. Мирошникова

Приложение №1 к постановлению
Администрации Калтайского сельского

поселения от 29.12.2021 № 194

Перечень главных администраторов доходов бюджета Калтайского сельского
поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Калтайского

сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов бюджета
Калтайского сельского поселения и закрепляемых за ними
видов (подвидов) доходов бюджета Калтайского сельского

поселения
1 2

Главные администраторы доходов бюджета Калтайского сельского поселения –
территориальные органы федеральных органов исполнительной власти

Управление Федерального казначейства по Томской
области

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

http://www.kaltai.ru/

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов бюджета
Калтайского сельского поселения и закрепляемых за ними
видов (подвидов) доходов бюджета Калтайского сельского

поселения
1 2

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

Управление Федеральной антимонопольной службы по
Томской области

161 1 16 33050 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для нужд поселений
Управление Федеральной налоговой службы по Томской

области

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц

182 1 06 01030 10 1000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным
в границах поселений

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

182 1 06 06023 10 1000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах поселений

Главные администраторы доходов бюджета Калтайского сельского поселения - органы местного
самоуправления

Администрация Томского района

902 1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за  земельные
участки, государственная стоимость на которые не
разграничена и которые расположены в границах поселений, а
также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков

902 1 14 06013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений

Управление финансов Администрации Томского района

905 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
поселений

905 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов бюджета
Калтайского сельского поселения и закрепляемых за ними
видов (подвидов) доходов бюджета Калтайского сельского

поселения
1 2

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на
излишне взысканные суммы

Администрация Калтайского сельского поселения

936 111 05025100000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности сельских поселений (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных
и автономных учреждений)

936 1 11 05035 10 0001 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления поселений и
созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

936 1 11 05035 10 0002 120

Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в
оперативном управлении органов управления поселений и
созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

936 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) - наем жилья

936 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений

936 1 14 02052 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении
органов управления поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в
части реализации основных средств по указанному имуществу

936 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу

936 1 14 02052 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений), в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу

936 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации материальных
запасов по указанному имуществу

936 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 4

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов бюджета
Калтайского сельского поселения и закрепляемых за ними
видов (подвидов) доходов бюджета Калтайского сельского

поселения
1 2

936 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами
субъектов Российской Федерации об административных
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых
актов

936 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным
учреждением сельского поселения

936 1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств перед
муниципальным органом, (муниципальным казенным
учреждением) сельского поселения

936 1 16 10031 10 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев,
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств
бюджета сельского поселения

936 1 16 10123 01 0101 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов сельских поселений за исключением
доходов, направляемых на формирование муниципального
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия
решения финансовым органом муниципального образования о
раздельном учете задолженности)

936 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
поселений

936 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

936 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

Приложение №2 к постановлению
Администрации Калтайского сельского

поселения от 29.12.2021 № 194

Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Калтайского сельского поселения на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов

Код бюджетной классификации РФ Наименование
Главного

администратора
доходов

Код группы,
подгруппы, статьи и

вида источников
936 Администрация Калтайского сельского

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 5

поселения
936 0105 020110  0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств

бюджетов поселения
936 0105 020110  0000 610 Уменьшение  прочих остатков денежных

средств  бюджетов поселения

Приложение №3 к постановлению
Администрации Калтайского сельского

поселения от 29.12.2021 № 194

Порядок и сроки
внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета

Калтайского сельского поселения
 (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 Общих требований к
закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского  страхования,  органами  местного  самоуправления,  органами  местной
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению
перечня  главных  администраторов  доходов  бюджета  субъекта  Российской  Федерации,
бюджета  территориального  фонда  обязательного  медицинского  страхования,  местного
бюджета,  утвержденных  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
16.09.2021  №  1569  «Об  утверждении  общих  требований  к  закреплению  за  органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации,
органами  управления  территориальными  фондами  обязательного  медицинского
страхования,  органами  местного  самоуправления,  органами  местной  администрации
полномочий  главного  администратора  доходов  бюджета  и  к  утверждению  перечня
главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации,  бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», и
определяет порядок  и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов
доходов бюджета сельского поселения.

2.  В  случае  внесения  изменений  в  нормативные  правовые  акты  Российской
Федерации в части изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов
бюджета сельского поселения, а также принципов назначения и присвоения структуры
кодов классификации доходов бюджетов в перечень главных администраторов доходов
бюджета  сельского  поселения  закрепление  видов  (подвидов)  доходов  бюджета  за
главными  администраторами  доходов  бюджета  сельского  поселения,  администрация
Калтайского  сельского  поселения  не  позднее  30  календарных  дней  со  дня  внесения
изменений разрабатывает проект постановления Администрации Калтайского сельского
поселения «О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета
Калтайского сельского поселения».

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 6

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»